
1 

 

Zápis 

z 18. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo v mimořádném termínu 
dne 15.11.2021 v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
Zahájení v 16:30 hod.       Ukončení v 17:10 hod.  

1. Zahájení a procesní záležitosti  

Schůzi zahájila a řídila paní starostka, Mgr. Dáša Murycová.  

Procesní záležitosti:     

Z celkového počtu 15 členů bylo přítomno 14 členů ZO (viz listina přítomných). 

Přítomni:  
Branny Vojtěch, Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, Ing. Hanzel Marek, Bc. Jachymčáková Kateřina, 
Mgr. Jasenková Radomíra, Kielkovský Jiří, Mgr. Krsek Pavel, Mgr. Murycová Dáša, Penkalová 
Ivana, Piperková Gabriela, Siekierová Ivana, Sosna Zdeněk, Šebesta Radek, Ing. Vrubel Petr 

Nepřítomni:  
MUDr. Spurný Pavel 

Zapisovatelem byl určen Ing. Tadeáš Bijok. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Gabriela Piperková a pan Jiří Kielkovský. 

Paní starostka upozornila na skutečnost, že pro účely vyhotovení zápisu ze zasedání je 
prováděn zvukový záznam a rovněž videozáznam.  

Volba návrhové komise 

Na funkci předsedy návrhové komise byl navržen pan Zdeněk Sosna. Pan Sosna 
s kandidaturou souhlasil.  

Usnesení č.: 219/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedou návrhové komise pana Zdeňka Sosnu. 

Hlasování:  
pro – 14 

O funkci člena návrhové komise projevili zájem paní Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková a pan Vojtěch 
Branny. 

Usnesení č.: 220/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
členy návrhové komise paní Mgr. Ing. Jiřinu Ferenčíkovou a pana Vojtěcha Branného.   

Hlasování:  

pro – 14 

Připomínky k zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny. 

Program: 

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. „Dohoda o řešení střetu zájmů“ se společností OKD, a.s.  
3. Darování podílů pozemků parc. č. 5057 a 5058, oba v k.ú. Doubrava u Orlové   
4. Záměr směny částí pozemků parc. č. 1039/1 a 1041, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 
5. Organizační a různé 
6. Diskuse a závěr  



2 

 

Usnesení č.: 221/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 18. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 15.11.2021  
1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. „Dohoda o řešení střetu zájmů“ se společností OKD, a.s. 
3. Darování podílů pozemků parc. č. 5057 a 5058, oba v k.ú. Doubrava u Orlové   
4. Záměr směny částí pozemků parc. č. 1039/1 a 1041, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 
5. Organizační a různé 
6. Diskuse a závěr 

Hlasování:  
pro – 14 

2. „Dohoda o řešení střetu zájmů“ se společností OKD, a.s. 

Materiál uvedla paní starostka. Vysvětlila důvody předložení zastupitelům na stůl nového znění 
dohody. S vedením společnosti OKD, a.s. proběhlo několik jednání a poslední komunikace 
proběhla ještě v průběhu dnešního dopoledne. Původní návrh dohody, který obdrželi 
zastupitelé, byl doplněn v bodě 2.4. o výši finančního příspěvku na rozvoj a obnovu obce a také 
byl přepracován bod 4.2. tak, aby bylo jednoznačné, že nedojde ke vzdání se závazku 
z „Dohody na období 2007 – vydobytí zásob“, která k 1.3.2021 přešla na DIAMO, s.p. 

Mgr. Krsek se dotázal, zda má OKD, a.s. vyrovnané všechny závazky, ve vztahu k těžbě uhlí. 

Paní starostka odpověděla, že v tomto případě se jedná o daňové příjmy. V letošním roce 
přišly tři platby. Jedna platba za dobývací prostor a dvě za vydobyté tuny. První platba za 
vydobyté tuny byla za čtvrté čtvrtletí minulého roku a druhá za první čtvrtletí tohoto roku. 

Usnesení č.: 222/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
uzavření „Dohody o řešení střetu zájmů“ mezi obcí Doubrava a společností OKD, a.s. se 

sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava dle předloženého návrhu. 

Hlasování:  
pro – 14 

3. Darování podílů pozemků parc. č. 5057 a 5058, oba v k.ú. Doubrava u Orlové   

Materiál uvedla paní starostka.  

Usnesení č.: 223/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

bezúplatné přijetí daru  
- podílu 1/8 pozemku parc. č. 5057, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ........................................, bytem 
....................................., 

- podílu 1/16 pozemku parc. č. 5057, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ........................................, bytem 
............................................. 

- podílu 3/16 pozemku parc. č. 5057, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ........................................, bytem 
.............................................,  

- podílu 1/8 pozemku parc. č. 5058, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ........................................, bytem 
............................................., 



3 

 

2. uzavření darovacích smluv mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými v bodě 1, dle 
předloženého materiálu, předmětem darů jsou podíly pozemků parc. č. 5057 a 5058, oba 
v k. ú. Doubrava u Orlové.  

Hlasování:  
pro – 14 

4. Záměr směny částí pozemků parc. č. 1039/1 a 1041, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 

Materiál uvedla paní starostka.  

Usnesení č.: 224/18/2021 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 1041, jeho části o výměře 79 m2, ve vlastnictví 
obce Doubrava, za dvě části o celkové výměře 79 m2 pozemku parc. č. 1039/1, ve vlastnictví 
manželů .................................., dle předloženého materiálu. 

Hlasování:  
pro – 14 

5. Organizační a různé 

Paní starostka informovala přítomné o probíhajících jednáních ve věci plnění závazku 
z „Dohody na období 2007 – vydobytí zásob“ a o písemné výzvě zaslané státnímu podniku 
DIAMO. DIAMO si uvědomuje, že se s plněním závazku bude muset vypořádat. Jednání 
směřují k uzavření dodatku k dohodě. Je pravděpodobné, že tento dodatek bude projednán 
na prosincovém zasedání zastupitelstva obce.  

Různé: 

Pan Sosna požádal o vyčištění propustku pod chodníkem u ZŠ Doubrava.  

Paní starostka uvedla, že se tímto požadavkem bude úřad zabývat v pracovním pořádku. 

6. Diskuse a závěr   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zpráva návrhové komise: 

Návrhová komise posoudila průběh dnešního zasedání zastupitelstva s tímto závěrem:  
1. Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly návrhové 

komisi doručeny žádné návrhy na změny nebo úpravy přijatých usnesení z dnešního 
zasedání, ani nové návrhy na usnesení, o kterých by mělo zastupitelstvo jednat 
a hlasovat.  

2. Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu projednaným 
na dnešním zasedání zastupitelstva byla platně přijata.  

Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 
 
Dne 24.11.2021 
 
Ověřovatelé zápisu:  Gabriela Piperková   ………………………………… 
 
 

 Jiří Kielkovský    ………………………………….  

 
 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


